
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 140/2015, de 02/07/2015 

 

 

 

 

HOMOLOGA INSCRIÇÃO EM 

PROCESSO SELETIVO OBJETO DO 

EDITAL N.º 06 / 2015 / UDESC, 

REFERENTE ÀS VAGAS DO 

CAV/UDESC. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1. Deferir os requerimentos de inscrição dos candidatos ao Processo Seletivo n.º 

06/2015- UDESC, nas respectivas áreas de conhecimento, conforme segue:  

 

ANESTESIOLOGIA VETERINÁRIA 

 

 Alex Jader Sant’Ana 

 Bruno Lunardeli 

 Carlize Lopes 

 Doughlas Regalin 

 Renato Batista Tamanho 

  

 

AVICULTURA 

 Aiane Aparecida da Silva Catalan  

 Caroline Moreira de Abreu Silva 

 Caroline Schlemper 

 Cleverson de Souza 

 Eveline Caterine Sandri 

 Jaqueline Kunhen Mayer 

 Julio Cezar Dadalt 

 Otavio Fernando Zimmermann 

 Paula Horácio Cesar 

 Thaiza Savaris 

 Wagner Brogin Junior 

 



 

 

 

CLÍNICA MÉDICA DE EQUINOS E EQUINOCULTURA 

 Grasiela De Bastiani 

 Rozyanne Rosa Antunes 

 Carlos Alberto Gonçalves Júniot 

 

 

DOENÇAS DAS AVES 

 Claudia Niemeyer 

 Claudia Pies Biffi 

 Julio Cesar Moraes 

 Larissa Pickler 

 

 

HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA VETERINÁRIA 

 Fernanda Jonck 

 Flavia Harumi Scheffer Yamakawa  

 Heloisa Maria Falcão Mendes 

 Ialanna Garghetti Spilmann 

 Kátia Lucena Alves de Oliveira 

 Maria Cecília Camargo 

 Maria Luiza Ruiz 

 Mirelly Medeiros Coelho 

 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


